РЕШЕНИЕ №3
Координационного совета по культуре
межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение»
	г. Красноярск
	23 мая 2006 г.

Заслушав информацию консультанта по защите культурных ценностей отдела массовых коммуникаций агентства культуры администрации Красноярского края М.К. Устюгова «Проблема комплексного обеспечения музейной безопасности».

Координационный совет по культуре МАСС решил:

1. Информацию М.К. Устюговао проблемах комплексного обеспечения музейной безопасностипринять к сведению;

2. Направить письмо и документы, на имя Министра культуры РФ о включении Программы «Обеспечение музейной безопасности» в Федеральную целевую программу «Культура России в качестве подпрограммы, на основе разработанной в Красноярском крае Концепции краевой целевой программы «Обеспечение безопасности посетителей в учреждениях культуры краевого подчинения» на 2007-2009 годы.

	Председатель Координационного

совета по культуре Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение»

	А.И. Ломакин